
                     

Direzione Centrale Patrimonio
Servizio Politiche per la Casa

DISPOSIZIONE  DIRIGENZIALE

N.   02       DEL   14  /  01  /  2016

Oggetto: Proroga dei termini per la presentazione della domande al bando per la concessione dei 
contributi integrativi ai canoni di locazione per  l ' annua l i t à  2015  -  Legge 431/98 art 
11 – dal 15/1/2016 al 29/1/2016.

  

1



IL DIRIGENTE

Premesso che
• l'art.11  della  L.  431/98  istituisce  il  Fondo  Nazionale  per  il  sostegno  all'accesso  alle 

abitazioni in locazione, la cui dotazione annua viene determinata dalla Legge Finanziaria, ai 
sensi dell'art.11, comma 3/let.d della L. 468/78 e successive modificazioni;

• Le somme assegnate  al  Fondo sono utilizzate  per  la  concessione,  ai  conduttori  aventi  i 
requisiti  minimi  individuati  con le  modalità  di  cui  al  comma 4 dello  stesso articolo,  di 
contributi integrativi ai canoni di locazione dovuti ai proprietari degli immobili;

• con Determina Dirigenziale n.11 del 11/11/2015,  è stato pubblicato il bando di concorso per 
l'attribuzione  dei  contributi  di  cui  al  Fondo  Nazionale  per  il  sostegno  all'accesso  alle 
abitazioni in locazione - Legge 9 dicembre 1998, n.431, art.11 - per le annualità 2015.

Considerato che 
• con nota PG/23418 del 12/01/2016, le OO.SS. degli inquilini  hanno richiesto la proroga 

della  scadenza per  almeno per altri  15 giorni,  in considerazione  delle  notevoli  difficoltà 
degli inquilini nel produrre il modello ISE/ISEE per l'annualità 2015.

Atteso che
• con nota PG/26624 del 13/1/2016 l' Assessore al Patrimonio  esprime parere favorevole per 

la proroga dei termini della scadenza, per le motivazioni espresse dalle OO.SS.;

• con Determina  Dirigenziale  n.11  del  11/11/2015,  i termini  per  la  presentazione  delle 
domande di partecipazione di che trattasi era stato fissata al 15/1/2016.

Letti

• gli articoli 107  del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267

• Il CCNL integrativo;

DISPONE

• Di prorogare, per le motivazioni sopraindicate, la scadenza dei termini al 29/01/2016 per la 
presentazione delle domande al bando di concorso per l'attribuzione dei contributi di cui al 
Fondo Nazionale per il sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione - Legge 9 dicembre 
1998, n. 431, art.11 – per l'annualità 2015.

2



Il dirigente in relazione al presente atto attesta che:
• ai sensi dell'art.6 bis della L.241/90, introdotto dall'art.4, comma 41 della L. 190/2012, non è 

stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto d'interesse da impedirne l'adozione;

• l'adozione dello  stesso  avviene  nel  rispetto  dei  requisiti  di  regolarità  e  correttezza 
dell'attività amministrativa ai sensi dell'art.183, comma 7 del Dlgs 267/2000 e l'art 147/bis, 
comma 1 del citato decreto come modificato e integrato dal DL n. 174/12 convertito  in 
Legge n. 213/12 e degli art. 13, comma 1/let.b e 17, comma 2/let.a del Regolamento dei 
Controlli Interni, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale del 28/02/2013.

La presente disposizione dovrà essere pubblicata all'Albo Pretorio ai sensi dell'art.10, c. 1 del D.lgs. 
267/2000.

Sottoscritta integralmente da
                                                                                      Il DIRIGENTE        

Assunta Malinconico   

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi 
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs. 82/2005.

3


	
	IL DIRIGENTE
	DISPONE

		2016-01-14T09:03:35+0000
	Assunta Malinconico




